XIV. Si qui demum actus, ob *substantiales* defectus, nulli fuerint atque illegitimi usque ad horam receptionis huius Motus-proprietatis; eos, si sanabiles sint, benigne sanamus et convalidamus.

Hae Nostrae declarationes et praescriptiones, vix atque acceptae fuerint, pleno robore fruentur, non obstantibus quibuscumque etiam specialissima mentione dignis.

Patrocinium Immaculatae Virginis Mariae opemque Francisci et Iosephi, Patrum Legiferorum, Religiosis Minoribus

et Scholarum Piarum hispanis implorantes, Franciscali et Calasancianae Familiae universae apostolicam benedictionem paterna caritate impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, in die festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

L. CL. FILLION E SOCIETATE S. SVLPICII

LVTETIAM PARISIORVM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**S**acrarum Scripturarum interpretationem recte et accommodate tradere Clericis alumnis, qui, suo tempore, munere eas exponendi populo fideli fungi debent, plurimi interest. Quamobrem Commentaria a te edita super universa Scriptura, quae Nobis officiose offerre voluisti, libenti plane et grato animo accepimus. Pauca quidem de ipsis, prout angustia temporis dabat, hic illic attigimus; satis tamen ut operam tuam approbare possimus. Etenim textum Sacrarum Scripturarum per partes dividis, eumque concinna distributione componis; exponendo litteram, doctrinam tradis tutam, solidam, ac nova profers et vetera cum sobrietate: a vano abstines et a nimio. Meritas igitur tibi tribuimus laudes, ac gratulamur Tibi. Quo autem de oblato volu-

minum dono gratias referamus, Apostolicam Benedictionem,  
Paternae Nostrae Benevolentiae testem, tibi amantissime  
largimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Iulii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

AVGVSTISSIMAE POTENTISSIMAEQVE PRINCIPI  
IMPERATRICI SINARVM  
PEKINVVM

PIVS PP. X

AVGVSTISSIMA ET POTENTISSIMA IMPERATRIX  
SALVTEM ET PROSPERITATEM

**N**unciatum est Nobis Maiestatem Tuam proximo Octobri  
**X**mense inituram septuagesimum aetatis annum, felicem-  
que hanc rem ingenti gaudio futuram universo Sinarum populo.  
Quod eiusmodi faustitas expleat Tuam gentem laetitia, intel-  
ligimus inde, immo etiam confirmatum agnoscimus quanto et  
quam merito amore antiqua et nobilis Sinarum natio Maie-  
statem Tuam complectatur. Aequum autem praesentisque  
celebritatis dignum illud etiam censemus ut, quotquot sunt  
amicitia Tecum aut beneficiis coniuncti, hunc Tibi eventum  
gratulentur omnes. Quapropter Nos etiam Religionis Catho-  
licae Antistes Summus, qui probe exploratum habemus de  
Religione Nostra Te bene meruisse, tum ob permissam catho-  
licis istis potestatem cultus profitendi, tum etiam ob demon-  
stratam iisdem benevolentiam, properamus gratulationes  
Maiestati Tuae maximas ac laetissima felicitatis omina offerre.

Ad huius autem iucundi eventus memoriam, donum etiam placet adiicere, tenue quidem illud per se ac sane modicum, propensissimi tamen studii argumentum. Quae interim vota pro Tua Maiestate concepimus, illa compleat Deus, quem enixe deprecamur ut Te Tuamque Domum Augustam caelesti omni munere atque in primis tranquillitate et pace longum in aevum tueatur.

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Iulii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
CAROLO PVSTET PRAESIDI COETVS  
CONVENTVI LI CATHOLICORVM GERMANIAE PARANDO  
RATISBONAM

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

onventui apparando, quem praesenti hoc anno Augu-  
stoque proximo mense catholici Germaniae viri Ratis-  
bonae peragent, praecipuam quandam te adhibere industriad  
cognovimus, operam tibi in eandem rem conferente civitate  
omni Ratisbonensi, cuius celebratissimae laudes in fide, sol-  
lertia, comitate, hospitalitate denique sunt. Alacres labores  
tui, studiumque constituti in id coetus ac praecellentium tot  
ornamentis civium, spem profecto iubent inire lectissimam  
habendi egregie conventus. Qui quidem si debet e catho-  
licis Germaniae viris coalescere, negotiaque si Ecclesiae gra-  
vissima regnis in istis perpendet, exploratum profecto iam  
nunc habemus quam fortunatae ineundum se impertiat, quam-  
que sit iucundo concludendus exitu. Illud enim de congres-  
sibus vestris catholicis longissima ex aetate novimus, stu-

diose illos ac rite praeparari, feliciter fructuoseque peragi. Exempla igitur non quidem a peregrinis edita, sed a vobis splendide parta sequamini: gloria certe cum gloria cumulabitur. Et quoniam arctioribus terminatam finibus humanam esse vim intelligitis, a Numine in primis atque a Superis deprecatione potentibus recte auxilia imploratis. Sit itaque munerum conciliatrix uberum Deipara primaevae labis nescia, cuius ab edicto sine macula conceptu quinquagesima in hunc annum anniversaria incidit dies: ope etiam et gratia Patroni vobis adsint divus Bonifacius et divus Wolfgangus, per quos stetit ac stabit vestra in regione fides. Ad consilia vero atque ad opera accendentibus animos vobis ceterisque e cogendo conventu singulis addat, benevolentiae Nostrae pignus, Apostolica Benedictio, quam universis, qui in conventu aderunt, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Iulii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
HENRICO DEBOVT, CANONICO